СОВЕТ                   ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАПУСТИНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» АХТУБИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ.

РЕШЕНИЕ .
От  08.08.2025 года .                                                                                                № ____
село Капустин  Яр.

О принятии  муниципального
правового акта о внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского  муниципального района Астраханской области».

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского  муниципального района Астраханской области» Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ « О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения  Устава муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского  муниципального района Астраханской области» в соответствии с действующим законодательством Совет МО «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского  муниципального района Астраханской области».
                                                       РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk203038978]1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского  муниципального района Астраханской области».
2. Главе муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского  муниципального района Астраханской области» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
3. Главе муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского  муниципального района Астраханской области» обнародовать муниципальный правовой акт о изменении в Устав  муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»  в семидневный срок со дня поступления уведомления о государственной регистрации муниципального правового акта из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального подписания.

Председатель Совета муниципального
 образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского  муниципального района Астраханской области»_______   К.А.Горемыкина

Глава муниципального образования
«Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского  муниципального района Астраханской области»___ ____  В. С.  Игнатенко